INDICAÇÃO Nº
3360
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos para aquisição de uma ambulância UTI para a Unidade de Saúde Adalberto Rocha, no município de GUAREÍ-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando que as Administrações Municipais não possuem recursos suficientes para atender as demandas de suas populações,

Considerando que Guareí tem aproximadamente 13.000 (treze mil) habitantes e que esse número tem aumentado a cada dia em decorrência das duas unidades prisionais existentes, fazendo com que muitos familiares de presos venham residir no município,

Considerando que a falta de uma ambulância do tipo UTI tem causado sérios transtornos para o atendimento dos pacientes que apresentam situações mais graves de saúde,

Considerando que a aquisição de uma ambulância UTI irá tornar o atendimento mais eficiente, gerando mais segurança, recursos e qualidade de saúde para os munícipes,

Requeremos o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, no sentido de viabilizar o mais rápido possível o atendimento desta indicação, que certamente irá contribuir de modo altamente significativo para a melhoria das condições de saúde da população de Guareí.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni

SPL - Código de Originalidade: 917794 011209 1829